АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРОВЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                            От  16 марта 2017  года  №- 20
                              О проведении месячника образцовой чистоты

        и санитарного порядка на территории   Коровяковского сельсовета

        В целях  организации работы по наведению образцовой чистоты и  санитарного

порядка  на территории  Коровяковского сельсовета  после осеннее - зимнего периода  и постоянного поддержания санитарной культуры на должном  уровне, Администрация Коровяковского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Провести в период с 20   марта   по 20  апреля 2017 года на территории                                          Коровяковского   сельсовета месячник  образцовой чистоты и санитарного  порядка.

    2.Образовать штаб по подготовке и проведению  месячника  образцовой чистоты и санитарного порядка  и утвердить его состав  (Приложение №-1)

    3. Утвердить организационно- технические мероприятия по подготовке и проведению месячника образцовой  чистоты и санитарного порядка и представить их штабу по подготовке и проведению   месячника  образцовой чистоты и санитарного порядка  на территории  Коровяковского  сельсовета (Приложение №-2).

    4. Установить единый санитарный день для проведения работ по уборке    занимаемых и закрепленных  за организациями территорий  муниципального образования «Коровяковский сельсовет» :  улиц, дворовых территорий,  участка лесополосы (автотрасса  Глушково-Теткино , от домовл. Ноженко П.П. до поворота хут. Бырдин), с целью обеспечения постоянного поддерживания надлежащего санитарного состояния   -пятница (еженедельно).
   5. Контроль за  выполнением  настоящего  постановления    оставляю  за  собой.

   6. Постановление вступает в силу  со дня  его подписания.

 Глава
Коровяковского сельсовета

Глушковского района                                                                            В.И.Тынников
Приложение №- 1

к  Постановлению    Администрации

Коровяковского сельсовета

от « 16  »  марта  2017 года №-20
С О С Т А В

Штаба по подготовке и  проведению    месячника

образцовой  чистоты и санитарного порядка  на территории

Коровяковского сельсовета
1.  Тынников   В.И.   –Глава Администрации Коровяковского сельсовета.

2. Сидоренко В.И. –  врач Коровяковской  врачебной амбулатории
     3.  Журба        И.П.  – директор МКОУ « Коровяковская   СОШ»
4. Бороденко  Т.В.  – директор  МКУК   «Коровяковский   ЦСДК»
     5.Брусова Вера Николаевна – начальник  Коровяковского  ОС
Приложение № 2

               к  Постановлению   Администрации

Коровяковского сельсовета

От 16   марта  2017 года №20

            П Л А Н -  Г Р А Ф И К

организационно  технических мероприятий  по подготовке  и проведению

     месячника образцовой  чистоты  и санитарного  порядка на территории

                                     Коровяковского сельсовета
	№ п/п
	Виды  работ
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1.
	Проведение  заседания штаба по подготовке и проведению месячника образцовой  чистоты и санитарного порядка на территории  Коровяковского сельсовета
	 Тынников В.И. В.И-Глава  Коровяковского сельсовета
	20 марта 2017г.

	2
	Организация уборки  мусора  на территории  организаций  и учреждений муниципального образования.
	Руководители

организаций
	 С 20 марта  по                      28 марта
2017 г.

	3
	Организовать уборку мусора, вырубку поросли и   побелку деревьев на закрепленных  участках:                                            - территории, прилегающие к организациям,   - территории улиц, парков,                                            - территории лесополосы  (автотрасса  Глушково -Теткино , от домовл. Ноженко П.П. до поворота хут. Бырдин)
	 Руководители организаций
	С 28 марта по           04  апреля 2017 г.

	4
	Уборка кладбищ, вырубка излишней поросли, сжигание мусора, побелка изгороди
(кладбище с. Коровяковка)
	 Тынников В.И.-

глава сельсовета

Журба И.П. –директор школы
	С 03 апреля по 11 апреля 2017г.

	5
	Провести работу по уничтожению стихийных  свалок  мусора
	 Тынников  В.И.-

глава сельсовета,

депутаты
	до 15 апреля  2017 г

	6
	Грейдирование дорог по ул. Заречная, Набережная, Полевая, Садовая
	 Тынников  В.И.

Глава сельсовета
	 До 15 апреля
2017  г.

	7
	Уборка  и   ремонт  Стелы погибшим односельчанам
	 Бороденко Т.В. -директор ЦСДК
	до 20  апреля

2017 г.

	8
	Разбивка клумб, посадка  цветов
	 Администрация Коровяковского сельсовета,
ДК, библиотека, школа

	до 20  апреля

2017 г.

	9
	Проведение заседания штаба по подведению итогов  работы по наведению санитарного порядка  на территории  сельсовета

	 Тынников  В.И.-глава сельсовета
	20.апреля 2017 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРОВЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                             От  16 марта  2017 года  №-21
Об установлении единого санитарного     дня  для  проведения
работ  по  уборке территории Коровяковского сельсовета    в 2017  году
            В целях  организации работы по наведению образцовой чистоты и  санитарного  порядка  на территории  Коровяковского сельсовета  после осеннее - зимнего периода  и постоянного поддержания санитарной культуры на должном  уровне   . Администрация Коровяковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Установить  единый  санитарный  день  для  проведения работ по уборке территории   Коровяковского  сельсовета, занимаемых  и закрепленных   за  организациями  муниципального  образования «Коровяковский  сельсовет»  улиц и дворовых  территорий  с целью  обеспечения  постоянного поддержания надлежащего санитарного состояния  на  улицах населенных  пунктов  -   пятница (еженедельно) .

       2. Контроль за  исполнением  настоящего  Постановления   оставляю  за  собой.

3. Постановление  вступает  в силу  со дня  его  подписания.

 Глава

Коровяковского сельсовета

Глушковского района

                      В.И. ТЫННИКОВ